ssim duas rōnes. scda ibi. Nam hō. ¶ Primo dicit. Que cum ita sint. q̄

boni nūnq̄ carent p̄mij. sequitur q̄ nullū lapies possit dubitare de ius-

pabili pena maloz̄. Nam cum bonū z malū pena z p̄mū aduersa frōte dis-

siderant. i. opponant̄ ab iniūcē necesse est q̄ in boni p̄remio vidēmus acci-

## Prosa tertia

dere eadem necesse est q̄ respondeant contraria parte in pena mali. sic igitur probis. i. bonis ipsa probitas sit premium. ita nequitia ipsa est improbis supplicium. ¶ Nota quod tunc subiectis contraria insunt contraria passiones. si vni subiecto ostenditur inesse sua passio. tunc p̄ locū a contrarijs reliquo subiecto assignatur inesse sibi sua passio. Cum igitur bonum et ma-

lum sine diversa sub  
mum aduersa fronte dissideat. q̄ in  
boni premio videmus accidere; ea  
dem necesse est in malī pena contra  
ria parte respōdeant. Sicut igitur  
probis, probitas ipsa sit p̄mū. ita i/  
probis nequitia ipsa suppliciū est.

¶ Nam p̄ quisquis afficitur pena.  
Nam vero quisquis afficitur pena.  
malo se affectū esse non dubitat. Si  
igitur sese ip̄i existimare velint, pos-  
sunt ne sibi supplicij expertes vide-  
ri. quos omnī malorū extrema ne-  
quitia afficit modo, verū etiam ve-  
hementer inficit. Vide autē ex diuer-  
sa parte bonorū. que improbos pe-  
na comitetur. Omne nāq̄ quod sit  
vnu esse, ipsum vnum bonum esse

supple pena non habeat rationem pene. nisi quia mala. Igitur si ipsi ma-  
li seipso existimare velint. possunt ne sibi videri expertes supplicij. quos  
malos omnium malorum extrema nequitia. i. maxima i genere mali. nō  
modo id est propriū odo afficit. verum pro sed. vehementer inficit. quasi di-  
ceret non. ¶ Notandum q̄ sicut argumentum tenet sub hac forma. homo  
non est homo nisi quia est rationalis. ergo qui est rationalis ē homo. sic  
arguitur in proposito. p̄na non habet rationem pene nisi q̄ malū est qd  
dam ergo qui est affectus mali est affectus pena. sed mali sūt affecti ma-  
lo. ergo malum non deest malis. et per sequens supplicium.

¶ Vide autem ex diversa pte bonorū. Hic p̄his oīdit q̄le sit p̄mū ma-  
lorū. i. trāsformatio i bētialitatē. sc̄o ostēdit quō p̄ diversa vicia homines

## Liber quartus

transformant in diuersas bestias. ibi. Anaricia. P. iro. Et. Glide o Boetii  
q pena comitei ipatos ex aduersa pte bepoz. i. p. Trin ad bonos. didicis  
isti em paulo an. s. in tertio li. Oe qd eeeynu. et didicisti vnū ee bonū eis  
Dns e. vt oē qd sit videatur esse bonū. Igis qcqd deficit a bono deficit eē  
q sit. vt mali desinat esse qd fuerant. sed ipsa reliq species humani corpo  
ris adhuc manet in